
  CV Enkeledi Hajro 

1 
 

 

                                                                                                            
 

  

 
 
 

Informacion Personal 

 

Emri Mbiemri)  Enkeledi Hajro 

Adresa Rruga “Komuna e Parisit”,  Kompleksi Kika, Nd. 47, H. 23, Nr. 1019 

Mobile (+355) 692055223   

E-mail enhajro@gmail.com 

  

Shtetesia Shqiptare 

  

Datëlindja 26/09/1974 

  

Gjinia Femër 

  

Ekperiencë pune  

  

Date Mars 2021 e në vazhdim 

Pozicioni   AVOKAT, NDËRMJETËS 

Detyrat dhe përgjegjësitë 
kryesore 

Konsulencë dhe përfaqësim ligjor në cështje civile, administrative, penale dhe në cështjet për të mitur  

 
 

  

Pozicioni 

 

Detyrat dhe përgjegjësitë 
kryesore  

 

 

Institucioni punëdhënës 

 
 

               Pozicioni 
 

 

 
 

               Pozicioni 
 

Detyrat dhe përgjegjësitë 
kryesore  

 

 

 

 

 

 

   
 
  Nëntor 2016 – Qershor 2019 
 
  KRYETARE E GJYKATËS SË RRETHIT GJYQËSOR TIRANË 
 
 Drejtimi i administratës gjyqësore, trupës gjyqësore, sistemi i menaxhimit të cështjeve gjyqësore,  
organizimi i shërbimeve mbështetëse, financiare dhe teknike, përfaqësimi i gjykatës në marrëdhënie me të 
tretë, organizata kombëtare dhe ndërkombëtare, me median, zbatimi i projekteve në fushën e drejtësisë 
nga Këshilli iEuropës, USAID, OSBE, SIDA etj si gjykata më  e madhe në vend. 
 
Këshilli i Lartë Gjyqësor 
 
  Korrik 2014 – Nëntor 2016 
 
GJYQTARE NË GJYKATËN E RRETHIT GJYQËSOR, SEKSONI PENAL DHE SEKSIONI PËR TË MITUR 
 
 
Gusht 2012 – Shtator 2013 
 

  DREJTOR KABINETI I MINISTRIT TË DREJTËSISË 
 

- Zbatimi i politikave nga niveli politik në nivel teknik, pjesëmarrja në grupet e punës së nivelit të 
lartë për reformat legjislative dhe strategjitë përkatëse kombëtare; 

- Ofrimi i konsulencës teknike për ministrin; 
- Koordinimi i punës dhe aktiviteteve të anëtarëve të kabinetit; 
- Organizimi i takimeve të nivelit të lartë; 
- Mbikëqyrja dhe ndjekja e praktikave administrative, koordinimi i punës ndërmjet strukturave dhe 

ndërstrukturave; 
- Mbajtja e kontakteve me misionet përfaqësuese diplomatike; 
- Koordinimi me organizatat ndërkombëtare si BE, OKB, CoE, BB, OSBE, CEDAM; 
- Anëtar i Komisionit për Mbrojtjen e Gjyqtarëve. 
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Date 
 

Pozicioni 
 

Detyrat dhe përgjegjësitë 
kryesore  

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

                                     
 
 
 
 
 

Pozicioni 
 

 

 

 

 

Detyrat dhe përgjegjësitë 
kryesore  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
Pozicioni 

 

Detyrat dhe përgjegjësitë 
kryesore  

 
 

 Korrik 2011- Gusht 2012 
 

DREJTOR KABINETI I MINISTRIT TË DREJTËSISË 
 

- Drejtimi i korrespondencës administrative; 
- Udhëzimin e stafit për çështjet kryesore që duhen fokusuar; 
- Mbikëqyrja dhe ndjekja e praktikave administrative, koordinimi i punës ndërmjet strukturave dhe 

ndërstrukturave; 
- Zbatimi i politikave nga niveli politik në nivel teknik, pjesëmarrja në grupet e punës së nivelit të 

lartë për reformat legjislative dhe strategjitë përkatëse kombëtare; 
- Ofrimi i konsulencës teknike për ministrin; 
- Koordinimi i punës dhe aktiviteteve të anëtarëve të kabinetit; 
- Drejtues teknik i të gjitha reformave legjislative në fushën e reformave të Ministrit të Drejtësisë; 
- Organizimi i takimeve të nivelit të lartë; 
- Anëtar i Bordit të Auditimit të Administratës Gjyqësore 
- Anëtar i Institutit të Ekspertëve të Autorizuar të Auditimit. 
- Anëtar i Komitetit Drejtues të Projektit të Binjakëzimit të BE-së “Për zbatimin e Komisionerit 

Shqiptar për Mbrojtjen e të Dhënave” 
  
 
  
 Shkurt 2009 - Korrik 2011 
  
 DREJTUESE E ZYRËS SË PËRFAQËSIMIT NË GJYKATAT E HUAJA, NDËRKOMBËTARE DHE ARBITRAZHIT      

NDËRKOMBËTAR NË AVOKATURËN E PËRGJITHSHME TË SHTETIT: 
 
 PËRFAQËSUES LIGJOR I SHTETIT SHQIPTAR PARA GJYKATËS EVROPIANE PËR TË DREJTAT E NJERIUT: 
 

- Përfaqësimi ligjor i Shtetit Shqiptar para Gjykatës Evropiane për të Drejtat e Njeriut; 
- Përgatitja dhe trajtimi i komenteve dhe vëzhgimeve për mbrojtjen e shtetit shqiptar para Gjykatës 

së Strasburgut , përsa i përket të gjitha çështjet  civile penale, etj. 
- Ndjekja dhe mbikëqyrja e të gjitha procedurave që pasojnë ekzekutimin e vendimeve të Gjykatës 

Evropiane; 
- Përgatitja dhe raportimi para Komitetit të Ministrave në Këshillin e Evropës; 
- Anëtare e Komitetit për të Drejtat e Njeriut në Këshillin e Evropës; 
- Koordinatore e projekteve të Këshillit të Evropës lidhur me ekzekutimin e vendimeve të Gjykatës 

së Strasburgut; 
- Përgatitja për botim e përmbledhjes së vendimeve të Gjykatës Evropiane për Shqipërinë, Nëntor 

2009, me komentet përkatëse; 
- Organizimi i disa seminareve me qëllim trajnimin dhe njohjen e aktorëve të sistemit të drejtësisë 

me jurisprudencën e Gjykatës së Strasburgut; 
- Eksperte në disa seminare të trajnimit vazhdues në Shkollën e Magjistraturës. 

 
   
 Korrik 2006 - Shkurt 2009  
 

 DREJTOR I PËRGJITHSHËM I CËSHTJEVE TË DREJTËSISË 
 

- Hartimi i politikave të drejtorisë; 
- Kontrolli dhe mbikëqyrja e veprimtarisë së organeve në varësi të Ministrisë së Drejtësisë; 
- Hartimi i kuadrit ligjor për administratën gjyqësore, riorganizimin gjyqësor dhe implementimin e 

akteve nënligjore të miratuara ; 
- Anëtare e Nënkomisionit të ekspertëve për hartimin e Ligjit “Për organizimin dhe funksionimin e 

pushtetit gjyqësor” (Janar-Shkurt 2008); 
- Kontrolli dhe mbikëqyrja e funksionimit të administratës gjyqësore; 
- Këshilltare e Ministrit të Drejtësisë për Këshillin e Lartë të Drejtësisë; 
- Udhëheqëse e projektit të binjakëzimit me Ministrinë Federale të Drejtësisë të Austrisë “Për 

forcimin e pushtetit gjyqësor në gjykimin e çështjeve tregtare”; 
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Date 

 
Pozicioni 

 

Detyrat dhe përgjegjësitë 
kryesore  

 
 

 

 
Pozicioni 

 

Detyrat dhe përgjegjësitë 
kryesore  

 
 
 
 

Pozicioni 

 

Detyrat dhe përgjegjësitë 
kryesore  

 

 

Institucioni punëdhënës 
 
 

 
- Përfaqësuese e Ministrisë së Drejtësisë në disa projekte binjakëzimi  të huaja me Institucione  

të tjera brenda sistemit të Drejtësisë: si me KLD-në, EURALIUS I,& II, USAID, etj. 
- Anëtare e Komisionit për Apelimin e Tatimeve në Ministrinë e Financave; 
- Eksperte në disa seminare të trajnimit vazhdues në Shkollën e Magjistraturës. 

 
 

    
  Shkurt 2006 - Korrik 2006 
  
  DREJTORE E INSPEKTIMIT GJYQËSOR NË MINISTRINË E DREJTËSISË 

- Drejtimi i Drejtorisë në aspektin  e mbikëqyrjes së veprimtarisë së sistemit gjyqësor në kuadrin 
e administrimit të drejtësisë; 

- Trajtimi i ankesave të qytetarëve dhe institucioneve të ndryshme. 
 

 
 

  Korrik 2003 - Shkurt 2006 
 
 KËSHILLTAR LIGJOR NË GJYKATËN E LARTË 
 

- Konceptimi, përgatitja  dhe dhënia e opinioneve ligjore; 
- Hartimi i relacioneve lidhur me rekurset në çështjet civile dhe penale;  

 
 
 
 Shtator 1999 – Korrik 2003  
 
 GJYQTAR NË GJYKATËN E RRETHIT GJYQËSOR SHKODËR 
 

- Gjykimi i çështjeve civile dhe penale; 
- Anëtar i Konferencës Gjyqësore Kombëtare; 
- Pjesëmarrje në disa projekte trajnuese brenda gjyqësorit 

 
 
Këshilli i Lartë Gjyqësor 

 
 
 

 
 

 

Arsimi dhe kualifikimet 
 

Date 
 
 
 
 

Titulli i përftuar 
 

 
 
 

Tituli i kualifikimit 

 
 
  1993-1997   
  Diplomuar në Fakultetin e Drejtësisë, Universiteti i  Tiranës  
  Mbrojtje e diplomës me temë” Kujdestaria ligjore në të Drejtën Familjare”  
 
  
  Jurist 
 
 
 1997-2000 
 Shkolla e Magjistraturës 
Titulli “Magjistrat” 
   

Lëndët kryesore/aftësitë Kurs teorik  1997-1999 dhe ushtrimi I detyrës së gjyqtarit në vitin e tretë në praktikë 1999-2000. 
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2000-2001 
Kurs pasuniversitar në distancë: “Drejt një  Modeli për një  Gjyqtar Evropian”, organizuar nga Universiteti i 
Bolonjës në bashkëpunim me Qendrën Ballkanike për Kërkime Ligjore dhe Këshillin e Evropës. 
 
Prill 2011 e në vazhdim   
PhD/Doktoratura ne te Drejten Publike per temen “Detyrimet pozitive sipas Konventes Evropiane per te 
Drejtat e Njeriut dhe jurisprudenca e Gjykates se Strasburgut per implementimin  e tyre ne Shqiperi. 
 
 
 

 
 

Aftësi dhe kompetenca 
personale  

 

  

Gjuha amtare Shqip 

  

Self-assessment  Të kuptuarit Të Folurit Të shkruarit 

European level   Dëgjon Lexon Ndërveprim në të 
folur 

Komunikimi  

Anglisht   Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë 

Frëngjisht   Mirë  Mirë  Basic  Basic  Mjaftueshëm 

Italisht   Shumë mirë  Mirë  Mirë  Mirë  Mjaftueshëm 

  

  

Aftësi dhe kompetencat 
shoqërore 

 Jam një person i organizuar, i vendosur dhe mwsoj shpejt. Në përvojën time të punës kam punuar dhe 
bashkëpunuar me avokatë, persona të ndryshëm dhe mundohem të kapërcej çdo vështirësi që më del 
përpara. Kam treguar aftësi për të kryer detyra nën presionin e afateve në mjedise me ritme të shpejta; të 
trajtoj në të njëjtën kohë detyra të shumta; tw adresoj çështje komplekse dhe duke i kushtuar vëmendje 
detajeve; përshtatem dhe reagojme fleksibilitet në situata të vështira; punoj në mënyrë efektive dhe efikase 
si në mënyrë të pavarur ashtu edhe si anëtar i ekipit. 

 

  

Aftësi dhe kompetenca 
organizative 

Përvoja ime si gjyqtare, si drejtore në Ministrinë e Drejtësisë, si pwrfaqwsues ligjor i Qeverisë në Gjykatën 
Evropiane për të Drejtat e Njeriut më ka dhwnw aftësi dhe kompetenca të larta menaxheriale, çka më 
lehtëson punën time tani si avokat, ndërmjetës dhe si drejtor ekzekutiv i Qendrës AURA. Kam qenë 
bashkëpunëtor kyç me Misionin Euralius në Ministrinë e Drejtësisë për 2006-2012, koordinator i projektit 
për zbatimin e projektit të binjakëzimit me Ministrinë Federale të Drejtësisë në Austri “Përmirësimi i sistemit 
gjyqësor në çështjet tregtare” (2006-2009), koordinator për zbatimin e projekteve të binjakëzimit me 
autoritete suedeze si “Kodi i Ri i Drejtësisë Penale për të Miturit në Gjykatën e Rrethit të Tiranës (2017-
2021)” dhe Konsulencë mbi zbatimin e masave të sigurimit në çështjet e drejtësisë për të mitur nga 
Programi Shqiptaro-Suedez i Drejtësisë për të Miturit, komponenti i Gjykatës. 

 

  

Aftësi dhe kompetenca 
teknike 

Kam aftësi shumë të mira në hartimin e legjislacionit, menaxhimin e burimeve njerëzore dhe financiare, 
hartimin dhe zbatimin e projekteve, organizimin e seminareve, seminareve dhe ideve novatore në lidhje 
me fushën time gjithashtu. Kjo është arsyeja pse unë themelova Qendrën AURA për të formwsuar dhe 
zbatuar idetë e mia kur nuk ka asnjë mënyrë tjetër për t'i vënë ato në praktikë. 
 

  

Aftësi dhe kompetenca 
kompjuterike 

Kam njohuri të shkëlqyera mbi paketën Microsoft Office duke përfshirë Microsoft Publishing, Powerpoint, 
internet dhe e-mail, faks dhe të gjitha aftësitë teknike për pajisjet që kanë të bëjnë me Administrimin. 
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Aftësi dhe kompetenca të 
tjera 

Jam person i socializuar. Më pëlqen ndershmëria dhe vendosmëria dhe punoj me të gjithë, pa asnjë 
paragjykim duke u përpjekur të jap më të mirën në punë.Gjatë përvojës time kam punuar me persona të 
ndryshëm, karaktere të vështirë nganjëhere, por asnjëherë rezultati i punës time nuk është ndikuar, sepse 
puna në ekip dhe përshtatja e njeriut të duhur në detyrën e saktë ka qenë suksesi.  

  

Licence për drejtim 
automjeti 

“B” 

  

 
 
 


